G
es
a.
 Im
m
er
 in
 B

Jede Länge lieferbar!
Andere Ausführungen und Breiten auf Anfrage!
Bestellbeispiel: KL-RBK 30 2000 - 400 - 37,5
 (KL-RBK - Rollen Ø - Bahnlänge - Bahnbreite - Teilung)
Jede Länge lieferbar!
Andere Ausführungen und Breiten auf Anfrage!
Bestellbeispiel: L-RBS 50 3000 - 500 - 100
 (L-RBS - Rollen Ø - Bahnlänge - Bahnbreite - Teilung)
 20 x 65 x 20 x 3 mm und wird mit verzinkten Querdistanzrohren verschraubt.  20 x 65 x 20 x 3 mm und wird mit verzinkten Querdistanzrohren verschraubt.
Durch ein Lochraster von 25 mm oder 37,5 mm kann die Rollenteilung im Teilungsschritt von 25 mm bzw. 37,5 mm verändert Durch ein Lochraster von 25 mm oder 37,5 mm kann die Rollenteilung im Teilungsschritt von 25 mm bzw. 37,5 mm verändert
Federachse Federachse
• bei Rollenbahnen mit Tragrollen Ø 20 mm steht das Rahmenprofil 5 mm über die Rollenoberkante hinaus• bei Rollenbahnen mit Tragrollen Ø 20 mm steht das Rahmenprofil 5 mm über die Rollenoberkante hinaus
KLEIN-
ROLLENBAHNEN
max. 50 kg/m
Typ KL-RBS 20/30
und KL-RBK 20/30
KLEIN-
ROLLENBAHNEN
max. 100 kg/m
Typ L-RBS 50 und L-RBK 50
Gesa. Immer in Bewegung Gesa. Aktuell / Fördertechnik
11
Artikelbezeichnung
Tragrollen-Ø
mm
Bahnbreite
mm
Teilung
mm
URBS 60 (Stahl) 60 600 / 900 / 1100 100 / 133 / 166 / 200
URBS 80 (Stahl) 80 600 / 900 / 1100 100 / 133 / 166 / 200
URBS 89 (Stahl) 89 600 / 900 / 1100 100 / 133 / 166 / 200
Bestellbeispiel: U-RBS 89 1000 - 900 - 166
 (U-RBS - Rollen Ø - Bahnlänge - Bahnbreite - Teilung)
Bei Einsatzfällen wo Leichtrollenbahnen an
ihre Grenzen stoßen, werden Schwerlastrollen-
bahnen eingesetzt. Diese Bahn hat eine Tragkraft
bis zu 1500 kg/m abhängig von Rollenlänge,
Durchmesser, Teilung und Stützabstand.
Der Rahmen besteht aus verzinkten Stahl U-Profilen
25 x 100 x 25 x 3 mm und wird mit verzinkten
Querdistanzrohren verschraubt.
Durch ein 3-reihiges Lochraster von 33 mm kann die Rollen-
teilung im Teilungsschritt von 33 mm verändert werden.
Die Tragrollen bestehen aus einem Stahlrohr Ø 60, Ø 80 oder Ø 89 mm
und Innengewinde.
Die eingepressten Lagerschilder sind aus Stahl oder
Kunststoff mit Rillenkugellagern.
Jede Länge lieferbar!
Andere Ausführungen und Breiten auf Anfrage!
Bestellbeispiel: S-RBS 108 2000 - 900 - 200
 (S-RBS - Rollen Ø - Bahnlänge - Bahnbreite - Teilung)
Andere Ausführungen und Breiten auf Anfrage!Andere Ausführungen und Breiten auf Anfrage!
SCHWERLAST-ROLLENBAHNEN